


Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS CONTABILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETOS - SÃO JOÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.1 / 6

Decreto Nº: 33/2022

O PREFEITO DE Miguel Calmon, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere
a Lei Municipal nº 684, de 17 de Dezembro de 2021,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação ao orçamento do Município e dá outras
providências.

Artigo 1º - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação ao Orçamento do Município no valor de R$ 1.004.500,00, conforme
detalhamento abaixo:

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

2001 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 20.000,00

20.000,00

2001 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 30.000,00

30.000,00

50.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

50.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2002 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 20.000,00

20.000,00

20.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

20.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

1002 - CONST. AMPL. E/OU REF. DE BUEIROS, ABRIGOS, MATA-BURROS E OBRAS

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 66.000,00

66.000,00

66.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1003 - CONST. PAV. E URB. DE VIAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 112.000,00

112.000,00

112.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 3

DECRETOSCONTABILIDADE

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.2 / 6

Decreto Nº: 33/2022

2010 - ADMINIST. DOS ENCARGOS COM O PASEP

3.3.90.47.00.00.00.00.00.00 - Obrigacoes Trib. e Contributivas

0042 - ROYALTIES/FUNDO ESP.PET.RECURSOS MINERAIS 4.000,00

4.000,00

4.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

182.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1011 - FMC-FUNDO MUN. DA CULTURA

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 200.000,00

200.000,00

200.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

200.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1212 - FME-FUNDO MUN. DE EDUCACAO

2024 - ADMINIST. DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  (70%)

3.1.90.11.00.00.00.00.00.00 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

0018 - TRANSF. FUNDEB PESSOAL 70% 500,00

500,00

500,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

500,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 100.000,00

100.000,00

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 70.000,00

70.000,00

170.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2058 - ADMINIST. DO CUSTEIO DA SAUDE BUCAL /PROTESE-SB-PAB

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 40.000,00

40.000,00

40.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2059 - ADMINIST. DOS RECURSOS DO ESTADO TFD - ESTADO

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0014 - TRANSF. REC. SUS 47.000,00

47.000,00

47.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.3 / 6

Decreto Nº: 33/2022

2060 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO PSF (PAB FIXO/VARIAVEL)

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 180.000,00

180.000,00

2060 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO PSF (PAB FIXO/VARIAVEL)

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0014 - TRANSF. REC. SUS 30.000,00

30.000,00

210.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

467.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1616 - FMAS-FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL

2069 - MANUTENÇÃO DE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 85.000,00

85.000,00

85.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

85.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1.004.500,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

Artigo 2º O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação decorre da anulação das dotações
consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº 4.320/64, relacionadas abaixo:

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

1001 - CONST. AMPL. E /OU REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 50.000,00

50.000,00

50.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

50.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2004 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DA COORD. DE DEFESA CIVIL

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 20.000,00

20.000,00

20.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

20.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0303 - SEMUPAF-SEC.MUN.PLANEJ.FAZENDA

2006 - ADMINIST. DA DIVIDA FUNDADA INTERNA

3.1.90.91.00.00.00.00.00.00 - Sentencas Judiciais

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 178.000,00

178.000,00

178.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.4 / 6

Decreto Nº: 33/2022

178.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

1008 - IMPLANTAÇAO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO DA

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 20.000,00

20.000,00

1008 - IMPLANTAÇAO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO DA

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 160.000,00

160.000,00

1008 - IMPLANTAÇAO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO DA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 20.000,00

20.000,00

200.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2009 - MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS PUBLICOS DE LIMPEZA E  ILUMINAÇAO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0042 - ROYALTIES/FUNDO ESP.PET.RECURSOS MINERAIS 4.000,00

4.000,00

4.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

204.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

3.1.90.94.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes Restit.Trabalhistas

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 20.000,00

20.000,00

20.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2056 - ADMINIST. DA FARMACIA BASICA E EXTRABASICA

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 150.000,00

150.000,00

150.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2060 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO PSF (PAB FIXO/VARIAVEL)

3.1.90.94.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes Restit.Trabalhistas

0014 - TRANSF. REC. SUS 15.000,00

15.000,00

15.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2061 - ADMINIST. DAS EMENDAS PARLAMENTARES DE CUSTEIO

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0014 - TRANSF. REC. SUS 103.500,00

103.500,00

103.500,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.5 / 6

Decreto Nº: 33/2022

2062 - ADM. DA AÇÕES DO PMAQ - SAÚDE DA FAMILIA (PREVINE BRASIL)

3.1.90.13.00.00.00.00.00.00 - Obrigacoes Patronais

0014 - TRANSF. REC. SUS 60.000,00

60.000,00

2062 - ADM. DA AÇÕES DO PMAQ - SAÚDE DA FAMILIA (PREVINE BRASIL)

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0014 - TRANSF. REC. SUS 8.000,00

8.000,00

2062 - ADM. DA AÇÕES DO PMAQ - SAÚDE DA FAMILIA (PREVINE BRASIL)

3.3.90.92.00.00.00.00.00.00 - Despesas de Exercicios Anteriores

0014 - TRANSF. REC. SUS 500,00

500,00

68.500,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2067 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (COVID-19)

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0014 - TRANSF. REC. SUS 40.000,00

40.000,00

2067 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (COVID-19)

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0014 - TRANSF. REC. SUS 10.000,00

10.000,00

2067 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (COVID-19)

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 60.000,00

60.000,00

110.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

467.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1616 - FMAS-FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL

2069 - MANUTENÇÃO DE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 40.000,00

40.000,00

2069 - MANUTENÇÃO DE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

4.4.90.61.00.00.00.00.00.00 - Aquisicao de Imoveis

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 45.000,00

45.000,00

85.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2071 - MANUT.DAS ATIV. FINANC. P/PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE -

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0018 - TRANSF. FUNDEB PESSOAL 60% 500,00

500,00

500,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

85.500,00TOTAL DA UNIDADE:

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.6 / 6

Decreto Nº: 33/2022

1.004.500,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE Miguel Calmon, em 2 de Maio de 2022.

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.1 / 4

'Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD para o exercício
financeiro de 2022 e dá outras providências.'

GABINETE DO PREFEITO DE Miguel Calmon, em 2 de Maio de 2022.

DECRETA:

 Artigo 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto
correspondente a Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao
Prefeito.

Artigo 2º A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, a Estrutura de Custos e
Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Artigo 3º Fica a Contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

O PREFEITO DE Miguel Calmon, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere
a Lei Municipal nº 672, de 19 de Agosto de 2021.

Decreto Nº: 34/2022

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.2 / 4

DOTAÇÕES ACRESCIDAS:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

2008 - MANUTENÇAO DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTR. E INFRA ESTRUTURA

3.3.90.93.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes e Restituicoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 4.000,00

4.000,00

2008 - MANUTENÇAO DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTR. E INFRA ESTRUTURA

3.3.90.93.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes e Restituicoes

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 118,61

118,61

2008 - MANUTENÇAO DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTR. E INFRA ESTRUTURA

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 24.565,18

24.565,18

28.683,79TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

28.683,79TOTAL DA UNIDADE:

1010 - SECUD-SEC.DE EDUCACAO CULT. E DESPORTOS

2019 - ADMINIST. DA SEC.DE EDUCAÇAO, CULTURA E ESPORTES

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.000,00

1.000,00

1.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 30.000,00

30.000,00

30.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2062 - ADM. DA AÇÕES DO PMAQ - SAÚDE DA FAMILIA (PREVINE BRASIL)

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0014 - TRANSF. REC. SUS 3.000,00

3.000,00

3.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

33.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1616 - FMAS-FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL

2069 - MANUTENÇÃO DE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 35.000,00

35.000,00

35.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.3 / 4

2075 - ADMINIST. DO BLOCO DE G.DESCENTRALIZADA(IGD/BF).

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

15.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

50.000,00TOTAL DA UNIDADE:

112.683,79TOTAL DOS CRÉDITOS

DOTAÇÕES DEDUZIDAS:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

2008 - MANUTENÇAO DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTR. E INFRA ESTRUTURA

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 118,61

118,61

2008 - MANUTENÇAO DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTR. E INFRA ESTRUTURA

3.3.90.92.00.00.00.00.00.00 - Despesas Exercicios Anteriores

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 4.000,00

4.000,00

2008 - MANUTENÇAO DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTR. E INFRA ESTRUTURA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 24.565,18

24.565,18

28.683,79TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

28.683,79TOTAL DA UNIDADE:

0610 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBNIE

2019 - ADMINIST. DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.000,00

1.000,00

1.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 19.000,00

19.000,00

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

3.3.90.48.00.00.00.00.00.00 - Outros Auxilios Financeiros P.Fisicas

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 11.000,00

11.000,00

30.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.4 / 4

2062 - ADM. DA AÇÕES DO PMAQ - SAÚDE DA FAMILIA (PREVINE BRASIL)

3.3.90.35.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Consultoria

0014 - TRANSF. REC. SUS 3.000,00

3.000,00

3.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

33.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1616 - FMAS-FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL

2069 - MANUTENÇÃO DE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

3.3.90.35.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Consultoria

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 35.000,00

35.000,00

35.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2075 - ADMINIST. DO BLOCO DE G.DESCENTRALIZADA(IGD/BF).

3.3.90.35.00.00.00.00.00.00 - Servicos de Consultoria

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 15.000,00

15.000,00

15.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

50.000,00TOTAL DA UNIDADE:

112.683,79TOTAL DAS ANULAÇÕES:

112.683,79TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES:

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 12

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



DECRETO Nº 44/2022

“Antecipa feira-livre em virtude do

feriado  de  São  João,  suspende

expediente  e  dá  outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e, ainda:

CONSIDERANDO que os festejos juninos, festa cultural e tradicional do

município de Miguel Calmon/BA, serão realizadas entre os dias 23 a 26 de

junho de 2022;

DECRETA:

Art. 1º - ANTECIPAR feira-livre do dia 25 de junho de 2022 (sábado) para

o dia 24 de junho de 2022 (sexta-feira).

Art.  2º -  SUSPENDER  O  EXPEDIENTE  nas  unidades  deste  Poder

Executivo Municipal, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados

essenciais, em especial o de limpeza urbana na segunda-feira, 27 de junho

de 2022 até as 12:00 horas.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Miguel Calmon/BA, em 21 de junho de 2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro    44720-000   Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 13

DECRETOS - SÃO JOÃO

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



DECRETO Nº 45/2022

“Proíbe  o  uso  de  garrafas  e

quaisquer outros utensílios de vidro

no  circuito  da  festa  durante  os

festejos  juninos  e  dá  outras

providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e, ainda:

CONSIDERANDO a realização do tradicional Arraia Calça-curta;

CONSIDERANDO o  risco  que  representa  garrafas  e  quaisquer  outros

utensílios de vidro no circuito da festa;

CONSIDERANDO o alto  consumo de bebida alcoólica no ambiente  da

festa;

CONSIDERANDO a prevenção de acidentes e ações dolosas que possam

ser praticadas com a utilização desses instrumentos.    

RESOLVE:

Art.  1º  -  FICA PROIBIDO o  uso  de  garrafas  e  de  quaisquer  outros

utensílios de vidro no circuito da festa durante os dias 23, 24, 25 e 26 de

junho de 2022.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Miguel Calmon/BA, em 21 de junho de 2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro    44720-000   Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.363 | Ano 11
21 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: KXS5LFEE-60UV0BDC-GFMVHQCY-CPMZLY9P
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS CONTABILIDADE 
	DECRETOS - SÃO JOÃO


		2022-06-21T14:06:26-0300




